

Kommunstyrelsen

*Olof Bäckman*

## Uppsiktsplikt gällande att länsstyrelsen riktat allvarlig kritik mot Överförmyndarnämnden Mitt

### Förslag till beslut

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå kommunstyrelsen besluta att

1. Notera informationen.
2. Begära ett yttrande från Överförmyndarnämnden Mitt.

### Ärendet i korthet

Länsstyrelsen i Västernorrland har (2022-07-05) riktat allvarlig kritik till Överförmyndarnämnden Mitt. Överförmyndarkontoret tillbakavisar delar av kritiken.

### Förvaltningens övervägande

I januari 2022 genomförde Länsstyrelsen en inspektion av Överförmyndarnämnden Mitt. Länsstyrelsen beslutade att rikta allvarlig kritik mot nämnden på grund av långa handläggningstider rörande byte av ställföreträdare, passivitet och bristande dokumentation.

Överförmyndarkontoret har kommenterat Länsstyrelsens beslut, och menar att mycket av den kritik som riktas är till följd av missförstånd, hög arbetsbelastning och införandet av ett digitalt system. Det sistnämnda har medfört att vissa handlingar förvarats fysiskt, och andra digitalt.

Kommunledningskontoret har tagit del av Överförmyndarnämndens Mitts informationshanteringsplan, som är det dokument som beskriver hur information ska förvaras, gallras och hanteras. I den framkommer det som överförmyndarkontoret lyfter i sitt svar på kritiken, att viss information ska hanteras digitalt. För den kritik som avser dokument förefaller det sig som i vart fall delar av kritiken är ett resultat av missförstånd mellan Länsstyrelsen Västernorrland och Överförmyndarnämnden Mitt.

Länsstyrelsen Västernorrland riktar kritik gällande långa handläggningstider vid byte av ställföreträdare, med hänvisning till ett antal akter. Överförmyndarkontoret skriver i sitt svar bland annat att ”[...] länsstyrelsen har gjort felaktiga bedömningar i ett flertal handlingar”. Om det innebär samtliga eller bara vissa av de

Kommunstyrelsen

*Olof Bäckman*

akter länsstyrelsen hänvisar till framgår inte, men det förefaller sig finnas fog att anta att även här kan det finnas utrymme för missförstånd.

Kommunledningsförvaltningen ser därför ett behov av ytterligare dialog mellan både Överförmyndarnämnden Mitt och Länsstyrelsen Västernorrland, men även mellan nämnden och kommunstyrelsen.

Kommunstyrelsen har sedan tidigare beslutat att bjuda dess nämnder, bolag och förbund för kommundialog. Ett sådant möte är inplanerat med Överförmyndarnämnden Mitt den 6 september 2022, det vill säga samma möte som detta ärende planeras avhandlas på. Vid det ärendet kan kommunstyrelsen ställa frågor och gagna sig den insikt som kommunstyrelsen bedömer sig behöva utifrån sin uppsiktsplikt.

### Ånge kommuns vision

*Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.*

#### Fokusområde Hållbar vardag

Ärendet har ingen bärighet på hållbar vardag.

#### Fokusområde Hållbar hälsa

Ärendet har ingen bärighet på hållbar hälsa.

#### Fokusområde Hållbar gemenskap

Ärendet har ingen bärighet på hållbar gemenskap.

#### Fokusområde Hållbar kompetens

Ärendet har ingen bärighet på hållbar kompetens.

#### Fokusområde Hållbar natur

Ärendet har ingen bärighet på hållbar natur.

### **Beslutet ska skickas till**

Överförmyndarnämnden Mitt